Preceptum Quartum

Eribus nostris non templa sicut dijs sed me-
 morias sicut hominibus mortuis: quorum
 apud deū viuunt spūs fabricam⁹ et non ibi
 erigimus altaria: in quibus sacrificemus
 martyribus: sed vni deo martyrum nostra
 sacrificia immolamus, hec August. Possu-
 mus ergo sacrificare deo propter eum scz
 missam cantando et dicendo. De quo sacri-
 ficio dicit Psalmista. Sacrificium laudis
 honorificabit me. Dicit Celsarius di. vii. c.
 iiii. Cū in diocesi Cantuariensi esset sacer-
 dos qdā idiota tpe bti Thome epi et mar-
 tyris nullam sciēs missam nisi de domina
 nostra: quā quotidie celebrabat: et apud eū
 dem episcopū de hoc accusaret prohibitus
 est ob honorem sacramenti a beato episco-
 po decetero dicere missas. Qui cū esset in
 tribulatione et egeret: beatamq; virginem
 iugiter inuocaret: illa ei apparens ait. Va-
 de ad episcopum et dic ei ex parte mea: qua-
 tenus tibi restituat officii tuuz. Respondit
 sacerdos. Domina ego sum paup et piona
 despecta non audiet me. Beata virgo sub-
 iūxit. Tu dices p ligno q cum tali hora et
 tali loco ciliū suū dissutuz refartiret: ego
 illud ex pte vna tenebā adiuuans eū: et sta-
 tim crederet tibi. Abane sacerdos accessit ad
 epm: ei beate dei genitricis deferens nun-
 cium. Et cū ille diceret signū de ciliū san-
 ctus pontifex stupens et pauēs respondit.
 Ecce reddo tibi officii tuū: et p̄cipio tibi vt
 tñ de dña nostra missam dicas vel cātes.
 Sile exemplū qd sequit̄ ibidē nota. Secun-
 da pars est recordatio in metris et sine me-
 tris: et sic olim honorabant poete reges et
 principes et alios bene operātes: fingētes
 carmina aut scripta. Sic virgo benedicta
 est honorata metris scripture veteri ac no-
 ui testamenti: sicut legitur in speculo histo-
 riali. libro. viij. capi. cxx. q sanctus Hilde-
 fonfus composuit insigne volumē de eius
 sanctissima virginitate: qd ita scē dei geni-
 trici placuit: vt ei ipm librum manutenens
 apperet: et p tali ope gr̄as referret. hec ibi
 Tertia ps ē tēpla erigere: qd olim fecerūt
 in honore deoz gentiles: s̄ et nos in hono-
 re dei et bte vginis debem⁹ tēpla erigere.
 Quātū in hoc bta virgo honorat: patet in
 historia de festo niuis quam vide et plege.

15
 Quarta est ei facere imagines: et sic roma-
 ni honorauerunt terrā: et vocat apud eos
 alma mater: q; multa de ea generant. Vel
 Libeles quasi cybeles a cubon quod est fir-
 mum. Proserpina: eo q proserpant fruges
 de ea. Hæta quasi flouibus et herbis vesti-
 ta: et eam pinxerūt et figurauerūt tanq; de-
 am. Quia fm Iulioz. xxiiij. ethimof. Ue-
 dentes antiqui q terra mater est et nutrit
 omnium viuētū coluerunt eam vt deam
 et fecerunt sibi imaginem: quam alma ma-
 trem vocauerūt: quam sedentem in curru
 collocauerunt: quia ipsa terra pendet in a-
 qua et in aere. Clauē in manu tradiderūt:
 q; tellus in hyeme clauditur et in vere ape-
 ritur vt fruges nascantur. Tympanū ha-
 bet in alia manu ppter figuram eius tym-
 panalem. In capite eius coronaz de turri-
 bus: propter ciuitates et turres quas por-
 tat et sedes circa eam in signum q cum om-
 nia moueantur: ipsa manet immota. Balli
 ferunt ei in signum q qui semine indiget
 terram oportet sequi et colere. In eius p̄-
 sentia leones prosternuntur: in signum q
 ipsa omnia domat. Ista alma mater signat
 beatam virginem fm q ecclesia canit. Al-
 ma redemptoris mater. Hec est posita in
 curru ecclesie. iij. Reg. ij. Posit⁹ est thron⁹
 matris regis: et sedet ad dexteram eius.
 Ipsa tenet clauem misericordie in manu:
 p quam regnū celoz peccatorib⁹ aperit.
 Tenet tympanum iusticie in manu aut po-
 tentiam: per quā demones terrētur. iuxta
 illud Lantico. vi. Terribilis vt castrorum
 acies ordinata. In capite eius habet coro-
 nam: quia est regina angelorum. Balli. l.
 angeli sequuntur eā seruido ei. Leones
 id est peccatores debent corā ea prosterni.
 Quinta pars honoris est prioritas sedis:
 scz dando sibi primum locū in sedendo. di-
 cente dño nostro. Lu. ix. Cū inuitatus fue-
 ris ad nuptias recumbe in nouissimo loco:
 ne forte honoratioz te sit inuitatus. Querit̄
 tur vtz petri sit inanis glorie in ecclesia v̄l
 in mensa primū locū tenere. Respondet ma-
 gister Augusti. de anchona sup Mathth. q
 stare vel tenere primū locū in ecclesia v̄l in
 mensa p̄r referri ad officium ad statū vel
 ad desiderii vel appetitū et quodlibet non